ca formalis

de morte et vita. Contrariū: per  
se est cā corruptiois. Et ibidez  
dicit. Qd ē qd corrupit siue pa-  
cedēs: siue p se: corrupit a suo  
rio. Et itez ibidē. Vbi nō est p<sup>9</sup>  
rium: ibi nō est corruptio. Et in  
pmo de celo et mū. Nihil ē cor-  
ruptibile: nisi cūus pncipia al-  
terabilia sunt. Hoc eadez snia  
habet in libro. de generatōe et  
corruptione. et i. r. Metha. et in  
multis alijs locis: S; hō est cō-  
posit<sup>9</sup> ex p<sup>9</sup>is. f. ex. iij. elementis  
et fm qūitates eoz ut dicit Pbs  
ij. de genera. et cor. r. iij. Adā  
que sunt caliditas: frigiditas: hu-  
miditas: et siccitas que sunt qū-  
tates actiue et passiue ut Pbs  
declarat. ij. de gene. et cor. Et ad  
qūitates admodū qūitas in-  
micōz sunt in cōtinua pugna et  
discordia. Et quarū discordia  
dissoluit rādez corpis armonia  
Accipe similitudinē de icarcerat:  
qui nocte et die nitunt frangere  
carcerē et fugē: atqz ad p<sup>9</sup>ia lo-  
ca redire. Sic isti quattuor in-  
carcerati corpus frangunt et de-  
struunt: ut ad loca p<sup>9</sup>ia rēu-  
tant: ut. f. lena sursum: et graui-  
tendāt deorsūz. Hoc declarat  
Arist. in. viij. P<sup>9</sup>is. dicitur  
Omnia corrupta vadunt ad ca-  
ex quibus composita sunt ergo  
homo est necessario corruptibi-  
lis. f. necessitate que sumitur e

ca malis

parte cause materialis: que est  
necessitas absoluta: ut ait pbs i  
ij. Pbs. Ideo Arist. in libro de  
causa lōgitudinis et breuitatis  
vie. dicit. Impossibile est habē  
si materia: nō existerē corrupti-  
bile. Et ita p<sup>9</sup> homines confide-  
ratur fm causam materialem  
necessario esse mortale: et si uiue-  
ra nōe mītia amozū: tandem  
mori. Dixit. n. Adā primus  
pserens noster nongentis trigi-  
tuennis et mortuus est. Dixit  
Pbs. nongentis duodecim an-  
nis et mortuus est. Dixit. Enof  
obgēns quinqz annis et mortuus  
est. Dixit Adalaleel octogē-  
tis nonaginta quinqz annis et  
mortuus est. Dixit Bareros nō-  
phis sexaginta duob<sup>9</sup> et mortu-  
us est. Dixit Adusalē nōgē-  
tis sexaginta nouē annis et mō-  
tuus est. Dixit Lamiech septin-  
guis septuaginta annis et mor-  
tū<sup>9</sup> est. Dixit Noe nōgētis qu-  
ingenta et mortū<sup>9</sup> est. Fuit in-  
sup qd Joines de tēporibus:  
armiger Caroli magni qui vi-  
xit trecentis annis et sexaginta  
duob<sup>9</sup> in anno dñi. Mortu-  
us est: ut refert dñs Martin<sup>9</sup>  
in cronica. Propterea Zoro.  
ad Beliodoz de morte Nepo-  
tani. ait. Debemus igit<sup>9</sup> nos  
nō premeditari: quid aliquan-  
do futuri sumus: et qd velimus

nolimus lōgus abesse nō pōt.  
Nā si nōgentos vite excedere  
mus annos ut ante diluuiū  
viuebat humanū gen<sup>9</sup>: et Ada-  
rusalē nobis tēpora donarent:  
tū nihil esset pterita vite. lōgi-  
tudo que esse desisset. Et n. iter  
eum qui decē vitit annos et il-  
lū qui mille: postqz idē finis vi-  
te aduenerit: et inexcusabilis mō-  
tis necessitas: trāfactū oē tantū  
dē est: nisi qd magis sentit: omi-  
bus p<sup>9</sup>corūz salces p<sup>9</sup>ficiscitur.  
D<sup>9</sup> p<sup>9</sup>ia queqz dies miseria mō-  
talibus: cui: p<sup>9</sup>ma. fugit subeunt  
morbis: tristisqz senectus. Et la-  
bor: et dīre rapit i clemētia mor-  
tis. hūte. Si autē pserem<sup>9</sup> hō-  
minē fm cam finalem: mors est  
hōi necessaria. Annus. n. pp. que  
creatus est hōi: et videt di-  
uisū essentia vte fruatur. vi. La-  
trarius in lib. viij. r. vi. ait. Ideo  
contūsus factus est ut nasci-  
mur: Ideo nascimur ut agno-  
scamus factorē mūdi ac nostri  
deum. Ideo agnoscimus ut co-  
lamus. Ideo colimus ut imor-  
talitatem pro mercede laborūz  
capiamus. Quoniam maximis:  
laboribus cultus dei cōstat. Fō  
premio immortalitatis affici-  
mur: ut similes angelis effici-  
fūmo patri ac deoz in perpetuū  
seruiamus: et simus eternū deo  
regnū. Hec sumus: et cū est.

ca finalis

hoc archanū dei. hoc mysteriū  
mūdi. hec ille. Talis autē dei vi  
sio et fruitio est paradysus: ē bea  
tudo finalis: est gloria sempi  
terna. Ro. vi. Nūc vero libera  
ti a peccato serui autē facti deo  
habetis fructū vestrū in sancti  
ficationē. sinē vero eternā. Hāc  
autē visionē beatificā: nullus pōt  
sequi: nisi prius moriat morte  
corporali: iuxta illud: quod dixit  
dñs. moyſi. Exo. xxxij. Non. n.  
videbit me homo et uiuet. Ergo  
pp hāc causam mors est neces  
saria. Ex h dicebat apd Phil.  
i. Coartor autē eduobus: deside  
riū habēs dissolui et esse: cū xp̄o  
Et ideo. s. Doc. in. iij. sen. d. xli.  
q. i. dicit. Quod mors appe  
tibilis pp beatitudinē. Concur  
rentibus his causis: verissime  
dicere possum: illud: qd sapien  
tissima mulier affirmabat: scdi  
Re. xliij. Dēs morimur et qua  
si aque dilabimur in terrā: que  
nō reuertunt. Cū qua p̄cor. Se  
neca ad Lucillā. d. Corpora no  
strā rapiuntur fluminis more: ni  
hil ex his que videmus manet  
ps. Meste cecinit. Quis est hō  
qui uiuet et nō videbit mortē?  
Apl̄s paulus. hebre. ix. Statutū  
est hoibus semel mori. Et Ja  
cobi. iij. Vita mea vapor est ad  
modicū parēs. Et Jerō. in epi  
stola ad amicū egrotū. Necess-

se est enim ut qui uenerit tran  
seat: ubi gerit uitā peregrinam  
maxime cū Salon p̄status  
sit Unus inquit itroitus ad ui  
tā: et simul exitus. Quid ergo le  
ticie nobis p̄t occurrere: ubi pri  
mo discit flere: et inter ipsa ca  
nabula: et in ipso uite vestibulo  
nihil aliud nobis de mūdo: q̄  
fletus occurrit: Lūmina mūdi  
calcauimus cū fletu transiri.  
Equidē o angustū anxiūq̄ tē  
pus uite mortalis: ubi cū uiu  
noiatur finis. Initiū nostrū cū  
fine sumpsimus. Jā captus est  
morte q̄ natus est. hec ille. Mis  
igitur ps necessitas mortis. Ad  
eius igitur potestatem confide  
randam accedamus.

Secundo principaliter  
mortis cōsiderare de  
bemus potestatem. De  
occurrit oportune querendū:  
utrum sit possibile alicui mor  
tis imperium euitare: Respō  
de. Siquis foret talis: aut hoc  
esset pp potentia. aut ppter sa  
pientia. aut ppter diuitias. aut  
ppter sanctitatem. Sed nullo  
illoz modoz qui sapientia me  
tis dñium pōt euadere. Ergo  
mors nullo mō euitari potest.  
Primo nō pōt euitari p pot  
tā. Nā potētissimi fuerunt p̄  
tes et mūdi principes. et tamē  
de ip̄is mors imperiose triu  
-

phauit. Potētissimus fuit. S  
Cesar: qui de carthagine: gal  
lia anglia: et byspania triūpha  
uit. Quisq̄ tot regnoz ac puin  
ciar iperū gessit. Et tamē. xxij.  
vulneribus a Bruto. C. C. C. p̄n  
cipalioribus amicis cōfossus. a  
morte superatus est. Potētissi  
mus fuit. Octavianus. qui tan  
tū republicanā romanā adau  
sit. ut augustus diceret. sub quo  
et christus natus est. florete uni  
uersali pace et tū a morte p̄stra  
tus est. Potētissim⁹ fuit P̄ha  
ro rex egypti. qui et dei populū  
et affligere: et tū superate mor  
te in mari rubro submersus est  
Potētissimus fuit Nabucho  
donasor rex. qui totū orientem  
subiugauit. et inde a morte mise  
re dicitur deictus est. Potētis  
sim⁹ fuit Alexander magnus  
qui quasi totā orbē subdidit. et  
in lxxij. anno regni eius. mors  
e sine ip̄ofuit. Potētissim⁹ fuit  
Nero: qui aureis scissis pisca  
bas. et tū in. xxxij. anno fm Eu  
tropia: a morte precipitatus est.  
Potētissim⁹ fuit p̄nceps Ho  
lofernes: q̄ populū dei degluti  
re uenerat: et tū a morte p̄ ma  
nū Iudith uidue deuictus est.  
Potētissim⁹ fuit Dioclitianus  
qui fidē xp̄i seuisime p̄secutus  
est: tū ueneno ex uita sublatus  
est. Potētissimus fuit Attila  
rex vnozū: qui destructa: qua  
si tota italia: accepta in vxoze  
Philippi imperatoris sorozē:  
tū nocte p̄ima nuptiaz: sangui  
ne per nares fluēte: a morte in  
teremptus est. Potētissimus  
fuit Antiochus iudeoz p̄secutor  
et tū scaruriētib⁹ ex corpore ver  
mibus: a morte supatus ē. Sz  
qd potētissimos prioris seculi  
cōmemoro: Domestica et n̄e  
eratis exēpla petamus. Poten  
tissimus fuit Alphōsus rex sic  
lie: qui tot regnis imperauit: et a  
morte tandē deuictus fuit. Do  
tētissimus fuit Frāciscus fortis  
qui post innumera p̄lia: tādē  
mediolanēsis dur effectus: tū a  
morte victus occubuit. Potē  
tissimus fuit eius filius Sala  
mus dur mediolani gntus: q̄ in  
finito pene auri podere cōgre  
gato et semp armatozū canis  
circōscriptus: dū in tēplo p̄tho  
martyris Stephani securissi  
mus uideret: in ip̄i⁹ sancti festi  
uo triūpho a morte miserabili  
ter extinctus est. Potētissimus  
fuit dur Burgūdie: cuius fama  
totū terroze cōcutiebat orbē: et  
tū miserrime et ignominiose a  
morte subactus ē. Quid plura?  
Adors potētior est cūctis: cui⁹  
dominio etiā potētissimi sub  
iugatur. Audi Jeronymum de  
morte Nepotiani. Xerxes ille